
     令 和２年１０月９日  

保護者の皆様   

                          春 日井市立鷹来小学校長   

                            内 匠  育代   

 

  

下校後の交通安全について  

 

  

秋 涼の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお

喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動推進にご理解とご協力を

賜り、深く感謝申し上げます。   

さて、最近、校区内に居住される方々から、児童の下校後の交通安全

について心配される声が多数寄せられています。特に、「道路で遊んで

いて危ない」といった声が多く、児童の交通安全について大変心配をし

ております。  

 学 校においても、児童の命を守ることが何よりも重要であると考え、

折に触れ指導を重ねておりますが、ご家庭におかれましても「キックボ

ードは道路ではしない」「自転車に乗るときはヘルメットをかぶる」な

どを話題にしていただき、交通安全意識の向上・啓発をお願い申し上げ

ます。  

 なお、裏面に、令和２年８月に発行された警視庁交通部からのチラシ

を掲載いたします。大切なお子さまの命を守るためにご参考にしていた

だきますようお願い申し上げます。  


